

Apro Danmark ApS

Højbjergvej 3, 8500 Grenaa

CVR-nr. 33 96 90 82

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Morten Grønbæk Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apro Danmark ApS Højbjergvej 3 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 33 96 90 82
	Stiftet: 13. oktober 2011
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Lauge Hyllegaard Fredhave, Formand Morten Grønbæk Jakobsen Marianne Fredhave
Direktion	Morten Grønbæk Jakobsen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Østergade 11, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Næsby Holding ApS CVR-nr. 29 62 66 85

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kranservice, montage og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.567 t.kr. mod 4.864 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 710 t.kr. mod 429 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.566.517	4.864.084
1 Personaleomkostninger	-4.532.417	-4.156.144
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-81.618	-110.969
Driftsresultat	952.482	596.971
Andre finansielle indtægter	9.091	4.352
2 Øvrige finansielle omkostninger	-47.731	-55.936
Resultat før skat	913.842	545.387
Skat af årets resultat	-204.246	-116.054
Årets resultat	709.596	429.333
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	120.000
Overføres til overført resultat	309.596	309.333
Disponeret i alt	709.596	429.333

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Grunde og bygninger	1.524.506	1.535.433
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.230	93.146
Materielle anlægsaktiver i alt	1.681.736	1.628.579
Anlægsaktiver i alt	1.681.736	1.628.579
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.584.167	1.686.498
Varebeholdninger i alt	1.584.167	1.686.498
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.617.013	1.797.127
Udskudte skatteaktiver	19.678	28.036
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	58.476	15.026
Andre tilgodehavender	35.995	35.235
Periodeafgrænsningsposter	121.270	125.223
Tilgodehavender i alt	1.852.432	2.000.647
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	494	395
Værdipapirer i alt	494	395
Omsætningsaktiver i alt	3.437.093	3.687.540
Aktiver i alt	5.118.829	5.316.119

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.458.419	1.148.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	120.000
Egenkapital i alt	1.938.419	1.348.823
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	807.335	846.971
8 Gæld til pengeinstitutter	0	24.507
9 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	195.888	137.412
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.003.223	1.008.890
Kortfristet del af langfristet gæld	64.310	72.617
Gæld til pengeinstitutter	252.093	1.147.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	228.093	357.163
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	195.888	137.412
Anden gæld	1.436.803	1.244.116
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.177.187	2.958.406
Gældsforpligtelser i alt	3.180.410	3.967.296
Passiver i alt	5.118.829	5.316.119

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	80.000	839.490	500.000	1.419.490
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	309.333	120.000	429.333
Egenkapital 1. maj 2022	80.000	1.148.823	120.000	1.348.823
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	-120.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	309.596	400.000	709.596
	80.000	1.458.419	400.000	1.938.419

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.990.284	3.656.178
Pensioner	502.345	463.099
Andre omkostninger til social sikring	39.788	36.867
	<u>4.532.417</u>	<u>4.156.144</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	47.731	55.936
	<u>47.731</u>	<u>55.936</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2022	100.000	100.000
Kostpris 30. april 2023	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	1.546.360	1.508.600
Tilgang i årets løb	0	37.760
Kostpris 30. april 2023	<u>1.546.360</u>	<u>1.546.360</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-10.927	0
Årets afskrivninger	-10.927	-10.927
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-21.854</u>	<u>-10.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>1.524.506</u>	<u>1.535.433</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	966.034	966.034
Tilgang i årets løb	134.775	0
Afgang i årets løb	<u>-189.372</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>911.437</u>	<u>966.034</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-872.888	-772.846
Årets afskrivninger	-70.691	-100.042
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>189.372</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-754.207</u>	<u>-872.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>157.230</u>	<u>93.146</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>494</u>	<u>395</u>
	<u>494</u>	<u>395</u>
Dagsværdien ultimo regnskabsåret på værdipapirer udgør pr. statusdagen kr. 494.		
Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er kr. 99.		
Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	847.020	886.115
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-39.685</u>	<u>-39.144</u>
	<u>807.335</u>	<u>846.971</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>643.836</u>	<u>681.087</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	24.625	57.980
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-24.625</u>	<u>-33.473</u>
	<u>0</u>	<u>24.507</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	333.300	259.798
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-137.412</u>	<u>-122.386</u>
	<u>195.888</u>	<u>137.412</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Toyota Financial, 25 t.kr., er der givet pant i auto, hvis regnskabs-mæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 0 t.kr.		
Til sikkerhed for realkredit lån i DLR kredit er der oplyst et realkreditpantebrev på i alt 900 t.kr. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 1.524.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for kassekredit i pengeinstitut, 252 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157
Varebeholdninger	1.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.280

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 115 måneder og en samlet restleasingydelse på 406 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har de for brancen almindelige gældende bestemmelser vedrørende service- og garantiforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsby Holding ApS, CVR-nr. 29626685, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
